


























































































































ncdar’  CPS 15/20/25 Kit 02 PRO / ZP CONTROL 05 BASIC

Zehnder Werksnummer

15B 15 GG
(Messing) (Grauguss)
1 Set: Einfill- und Ablassschrauben + Dichtungen 20096
2 |Sauggehsuse 19206 | 19205
Gewindestangen Hydraulik M6x150 (SW10) 4-stufige CPS 15 19148
3 | Gewindestangen Hydraulik M6x175 (SW10) 5-stufige CPS 15 20094
Gewindestangen Hydraulik M6x200 (SW10) 6-stufige CPS 15 20095
4 |Manteldichtung 19191
5 |Luftabscheider 19181
6 |Sicherungsmutter (Wellenende) M8 19207
7 Laufradkern am Wellenende h = 8,5 mm @ =25 mm 19699
8 |Leitrad 19176
9 Laufradkern direkt nach GLRD h = 14,0 mm @ = 20,0 mm 19700
Pumpenmantel L = 123 mm 4-stufige CPS 15 19732
10 |Pumpenmantel L = 147,5 mm 5-stufige CPS 15 19748
Pumpenmantel L = 172 mm 6-stufige CPS 15 19749
11 |Distanzscheibe grofl® 25x14 19733
Druckgehause 19735 19751
13 | Konturdichtung - @25x@15x5 20082
Rotor/Welle 4-stufige CPS 15 19710
14 | Rotor/Welle 5-stufige CPS 15 19711
Rotor/Welle 6-stufige CPS 15 19712
15 |Motorgehause + Stator (nicht als Ersatzteil erhaltlich) -
16 | Kugellager vorne + hinten 620222 (@ 35) 19163
17 |Lagerdeckel 19166
18 |Set: Gewindestangen motorseitig, M5x145 (SW8) 20112
19 | Set: Lifterdeckel Verschraubung 20098
20 |Lufterraddeckel @ 140 mm 19753
21 |Lifterrad @ 120 mm 19187
22 | Wellfederscheibe 33,5x26,5x0,5 20085
Kondensator 16 pF 4-stufige CPS 15 19159
23 |Kondensator 20 pF 5-stufige CPS 15 19160
Kondensator 25 pF 6-stufige CPS 15 19161
Klemmkasten, komplett (230V) 19156
24 |Klemmkasten, komplett (230V) mit Schalter 19546
Klemmkasten, komplett (400V) 20090
25 | Schleuderscheibe (O-Ring) 13x2 20080
26 | Gleitringdichtung - komplett 19150
27 |Distanzscheibe klein 20x14 20078
28 |Laufradkern mittig h = 23,0 mm , @ 25 mm 19547
29 |Laufrad 19171

42




ﬁ‘ 2 r'.de"® CPS 15/20/25 Kit 02 PRO / ZP CONTROL 05 BASIC
RPLIMPEN
. Zehnder Werksnummer
Teil CPS 20 20B 20 GG
1 Set: Einflll- und Ablassschrauben + Dichtungen 20096
2 Sauggehause CPS 20 (4 und 5-stufig) 19206 19205
Sauggehause Grauguss CPS 20 GG 6-stufig 19510
Gewindestangen Hydraulik M6x150 (SW10) 4-stufige CPS B / GG 19148
3 Gewindestangen Hydraulik M6x175 (SW10) 5-stufige CPS B / GG 20094
Gewindestangen Hydraulik M6x200 (SW10) 6-stufige CPS GG \ 20095
4 Manteldichtung 19191
5 Luftabscheider 19181
6 Sicherungsmutter (Wellenende) M8 19207
7 Laufradkern am Wellenende h =85 mm @ =25 mm, 19699
8 Leitrad 19176
9 Laufradkern direkt nach GLRD h = 14,0 mm @ = 20,0 mm 19700
Pumpenmantel L = 123 mm 4-stufige CPS 20 B/ GG 19732
10 |Pumpenmantel L = 147,5 mm 5-stufige CPS 20 B / GG 19748
Pumpenmantel L = 172 mm 6-stufige CPS 20 GG \ 19749
11 | Distanzscheibe grof? 25x14 19733
12 Druckgehause - CPS 20 4 und 5-stufig 19735 19751
Druckgehause - CPS 20 GG 6-stufig 19783
13 Konturdichtung - @25x@15x5 CPS 20 B / GG 4 und 5-stufig 20082
Konturdichtung - @30x@20x5 CPS 20 GG 6-stufig \ 20083
Rotor/Welle 4-stufige CPS 20 B / GG 19713
14 | Rotor/Welle 5-stufige CPS 20 B/ GG 19714
Rotor/Welle 6-stufige CPS 20 GG 19715
15 | Motorgehause + Stator (nicht als Ersatzteil erhaltlich) -
16 Kugellager vorne + hinten 620227 (& 35) 4 und 5 stufig B/ GG 19163
Kugellager vorne + hinten 6204ZZ (@ 47) 6-stufig GG \ 19164
17 Lagerdeckel 4 und 5-stufige CPS 19166
Lagerdeckel 6-stufige CPS 20 GG | 19167
18 Set: Gewindestangen motorseitig, M5x145 (SW8) 4 und 5-stufig 20112
Set: Gewindestangen motorseitig, M5x160 (SW8) 6-stufig GG \ 20113
19 | Set: Lifterdeckel Verschraubung 20098
20 Lufterraddeckel @ 140 mm 4 und 5-stufig CPS 20 B/ GG 19753
Lifterraddeckel @ 155 mm 6-stufig CPS 20 GG \ 19183
21 Lufterrad @ 120 mm 4 und 5-stufig CPS 20 B/ GG 19187
Lifterrad @ 143 mm 6-stufig CPS 20 GG | 19188
29 Wellfederscheibe 33,5x26,5x0,5; 4 und 5-stufig CPS 20 B/ GG 20085
Wellfederscheibe 45,5x38,5x0,5; 6-stufig CPS 20 GG \ 20086
23 Kondensator 20 pF 4-stufige CPS 20 B / GG 19160
Kondensator 25 pF 5-stufige CPS 20 B / GG 6-stufige CPS 20 GG 19161
Klemmkasten, komplett (230V) 4 und 5-stufige CPS 20 B / GG 19156
Klemmkasten, komplett (230V) 6-stufige CPS 20 GG \ 19157
o4 Klemmkasten, komplett (230V) mit Schalter (4 und 5-stufig) 19546
Klemmkasten, komplett (230V) mit Schalter 6-stufige CPS 20 GG \ 19551
Klemmkasten, komplett (400V) 4 und 5-stufige CPS 20 B/ GG 20090
Klemmkasten, komplett (400V) 6-stufige CPS 20 GG \ 19158
25 Schleuderscheibe (O-Ring) 13x2 ;4 und 5-stufige CPS 20 B / GG 20080
Schleuderscheibe (O-Ring) 16x2 ;6-stufige CPS 20 GG \ 20081
26 Gleitringdichtung - komplett 15x19mm 4 u. 5-stufige CPS 20 B/GG 19150
Gleitringdichtung - komplett 16x20 mm 6-stufige CPS 20 GG \ 19151
27 | Distanzscheibe klein 20x14 20078
28 Laufradkern mittig h = 23,0 mm , @ 25 mm 19547
29 |Laufrad 19698

43



zahndar  CPS 15/20/25 Kit 02 PRO / ZP CONTROL 05 BASIC
(=

Zehnder Werksnummer

25B

25 GG

(Messing) (Grauguss)

1 Set: Einfilll- und Ablassschrauben + Dichtungen 20096
Sauggehause Messing CPS 25 B 4 und 5-stufig 19511

2 Sauggehduse Grauguss CPS 25 GG 4- 5- und 6-stufig 19510
Gewindestangen Hydraulik M6x150 (SW10) 4-stufige CPS B / GG 19148

3 Gewindestangen Hydraulik M6x175 (SW10) 5-stufige CPS B / GG 20094
Gewindestangen Hydraulik M6x200 (SW10) 6-stufige CPS GG \ 20095

4 Manteldichtung 19191

5 Luftabscheider 19181

6 Sicherungsmutter (Wellenende) M8, 4 und 5-stufige CPS B/ GG 19207
Sicherungsmutter (Wellenende) M10, 6-stufige CPS GG \ 20073

7 Laufradkern am Wellenende h = 10,5 mm @ =25 mm, 19779

8 Leitrad 19176

9 Laufradkern direkt nach GLRD h = 12,0 mm @ = 20,0 mm 19781
Pumpenmantel L = 123 mm 4-stufige CPS 25 B/ GG 19732

10 |Pumpenmantel L = 147,5 mm 5-stufige CPS 25 B / GG 19748
Pumpenmantel L = 172 mm 6-stufige CPS 25 GG \ 19749

11 Distanzscheibe gro3 25x14 19733

12 Druckgehause - CPS 25 (4 und 5-stufig) 19787 19783
Druckgehause - CPS 25 GG 6-stufig 19784

13 Konturdichtung - @30x@20x5 CPS 25 B / GG 4 und 5-stufig 20083
Konturdichtung - @37x@25x5 CPS 25 GG 6-stufig \ 20084
Rotor/Welle 4-stufige CPS 25 B/ GG 19716

14 | Rotor/Welle 5-stufige CPS 25 B / GG 19717
Rotor/Welle 6-stufige CPS 25 GG 19718

15 | Motorgehduse + Stator (nicht als Ersatzteil erhaltlich) -

16 Kugellager vorne + hinten 6204ZZ (& 47) 4 und 5 stufig B/ GG 19164
Kugellager vorne + hinten 6205Z2Z (@ 52) 6-stufig GG \ 19165

17 Lagerdeckel 4 und 5-stufige CPS 25 B/ GG 19167
Lagerdeckel 6-stufige CPS 25 GG | 19168

18 Set: Gewindestangen Motorseitig, M5x160 (SW8) 4 und 5-stufig 20113
Set: Gewindestangen Motorseitig, M6 6-stufig GG \ 20097

19 | Set: Lifterdeckel Verschraubung 20098

2 Lufterraddeckel @ 155 mm 4 und 5-stufig CPS 25 B/ GG 19183
Lufterraddeckel @ 173 mm 6-stufig CPS 25 GG \ 19184

21 Lifterrad @ 143 mm 19188

22 Wellfederscheibe 45,5x38,5x0,5; 4 und 5-stufig CPS 25 B/ GG 20086
Wellfederscheibe 51x41x0,6; 6-stufig CPS 25 GG \ 20087

23 Kondensator 25 pF 4-stufige CPS 25 B/ GG 19161
Kondensator 40 pF 5-stufige CPS 25 B / GG 6-stufige CPS 25 GG 19755
Klemmkasten, komplett (230V) 19157

24 | Klemmkasten, komplett (230V) mit Schalter 19551
Klemmkasten, komplett (400V) 19158

25 | Schleuderscheibe (O-Ring) 16x2 20081

26 Gleitringdichtung - komplett 16x20mm 4 und 5-stufige CPS 25 19151
Gleitringdichtung - komplett 17x22 mm 6-stufige CPS 25 GG \ 19752

27 |Distanzscheibe klein 20x14 20078

28 Laufradkern mittig h = 23,0 mm , @ 25 mm 19547

29 |Laufrad 19172

44




@

4 nd ¢ CPS 15/20/25 Kit 02 PRO / ZP CONTROL 05 BASIC
RPUMPEN

10.2 Ersatzteilliste Kit 02 Pro

Kit 02 mit 6-stelliger Seriennummer AL
Werksnummer
1 |Platine 19212
2 |Manometer 19211
3 |Unterteil Membrane 19502

Kit 02 mit 8-stelliger Seriennummer AL EL
Werksnummer
1 |Platine 19210
2 |Manometer 19208

3 | Unterteil Membrane 19566




E‘ =i ® CPS 15/20/25 Kit 02 PRO / ZP CONTROL 05 BASIC
(=

10.3 Ersatzteil ZP CONTROL 05 BASIC

Schaltgerat

Zehnder
Werksnummer

ZP CONTROL 05 BASIC

20645

46




(dd

= de‘- CPS 15/20/25 Kit 02 PRO / ZP CONTROL 05 BASIC
PLUINMP

11 Umwelthinweise

Die Kartonverpackung ist recycelbar und der Altpapierverwertung zuzufiihren. Die Styro-
porpolster bitte zur Entsorgung durch das duale System bereitstellen (gelber Sack).

Elektrische und elektronische Altgerate enthalten vielfach Materialien, die wiederverwen-
det werden konnen. Sie enthalten aber auch schadliche Stoffe, die fiir die Funktion und
Sicherheit des Gerates notwendig waren. Im Restmdll oder bei falscher Behandlung kon-
nen diese Stoffe der menschlichen Gesundheit und der Umwelt schaden. Geben Sie Ihr
Altgerat deshalb auf keinen Fall in den Restmdill!

Nutzen Sie die an Ihrem Wohnort eingerichteten kommunalen Sammelstellen zur Riickga-
be und Verwertung defekter elektrischer oder elektronischer Geréate.

¢

12. Konformitatserklarung

Hiermit erklaren wir, dass nachfolgend bezeichnetes Gerat aufgrund seiner Konzeptionie-
rung und Bauart den einschlagigen grundlegenden Anforderungen folgender Richtlinien
entspricht:

* Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
+ Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU
+ Elektromagnetische Vertraglichkeit 2014/30/EU
* RoHS-Richtlinie 2011/65/EU
Produktbezeichnung: CPS 15/20/25 mit Kit 02 PRO / ZP CONTROL 05 BASIC

Angewandte EN-Normen:  EN-60730-2-6, EN-60730-1, EN-61000-6-1, EN-61000-6-3,
IEC-60730-1, IEC-60730-2-6

Die Montage- und Gebrauchsanleitungen sind zu beachten und zu befolgen.

ZEHNDER Pumpen GmbH
Zwonitzer Strale 19
08344 Griinhain-Beierfeld

Griinhain, den 12.10.2023

///

Alexander Duba

Produktmanager

47



,NUBN souB)oMIT* Z'Z'g “dey <& 1sI HaIAPe | ¥V UONNUNS-Jasay-3ewony qo uaiiid <€

usajjejsule ¥onipLeis
Yem. 5O
S10;
2ISVg S0 TOH1INOD dZ 18q s)onipuels sep ug||@sulg < ¢

,adwind Jap sxonipjeyasurg sep [yem
INZ SIeMUIH“ #°1°9 “dey < Jne yoIs Jysizeq [aidsieg seq

" 0
~ oh
N = 0z
S~ — j
T *
% Lt
yolesaqabajsny
s ot S0 0
[wew] © 14 z I 0 o
% G2 % 05 - 5 %0e-52 |0
N
- 0z
\ Jor i3
\\ 0€
~
— o
0s
[w]

"uleRIWIS Bunpusmuy aIp Iny Yonip)eyosulg <"

2ISV4d S0 TO¥LNOD dZ 49p Bunjjgysuig unz Bunyisjueziny|

N=dI'NM A
ONNLITTINVZHNN Jopuyoz E\






